
SMLOuvA o DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I.

Smluvnístrany

Objednatel: Správa Národního parku Podyjí

se sídlem : Na Vyhlídce 5, 669 02 Znojmo

zastoupená: Ing. Tomášem Rothröcklem, ředitelem

oprávněn jednat ve věcech technických: lng. Křivánek Jaroslav

bankovní Spojení35734741/0710

IČ: 00837971 DIČ: -c200837971

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

Karel Krula

ba n kovní Spojení: 332245741/0100

IČ; 44028539 DIČ; 6306281454

(dále jen „zhotovite|")

Článek Il.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad, na své
nebezpečí a v době sjednané v této smlouvě dílo .spočívající vdodávce a montáži zařizovacích
předmětů pro akci „Rekonstrukce bývalé celnice Čížov - Hardeg"r a závazek objednatele zaplatit
zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši dohodnuté v čl. V této Smlouvy.



2. Předmět díla je vymezen nabídkou ze dne 3.5.2017

3. Součástí předmětu díla je též:

I' další práce, činnosti a úkony související S prováděním díla (např. Zajištění povolení k
zvláštnímu užívání komunikací a veřejných ploch, dopravních opatření, povolení dočasného umístění
či přemístění dopravních Značek apod),

Náklady na výše uvedené Činnosti jsou Součásti ceny díla.

článek ııı.

Místo provedeni díla, podklady a součinnost objednatele

1. Místo provedení díla je objekt bývalé celnice č.p. 177 - Čížov

2. Nejpozději při předání staveniště podle odst. 3 předá objednatel zhotoviteli informace nezbytně
pro řádné užívání staveniště, a to zejména:

a) určení přístupových a příjezdových cest,

b) určení bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, elektrické energie, plynu, případně
jiných médií.

3. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění jeho závazků
podle této Smlouvy, zejména mu včas a řádně předávat potřebné doklady, zabezpečovat plnění
povinností, které na sebe převzal, resp. které pro něj jakožto stavebníka vyplývají z příslušných
právních předpisů, vydaných povolení či jiných dokumentů, týkajících se prováděné stavby,
zúčastñovat se jednání, na nichž je účast Objednatele nezbytná či žádoucí, a poskytnout zhotoviteli
všechny informace potřebné pro řádné provádění dila.

Článek IV.

Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli do 26.5. 2017. Předpokládaný termín
zahájení realizace díla květen 2017.

Článek V.

Cena díla

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou Smluvních stran a činí:



cena bez DPH: 191.000,00 - Kč

DPH ( 21 %): 40.110,00 - Kč

cena včetně DPH: 231.110,00 - Kč

2. Cena uvedená v odst. 1 je stanovena na základě nabídky ze dne 3.5.2017 která je přílohou
smlouvy.

Článek VI.

Platební podmínky

1. Cena díla bude objednatelem hrazena průběžně na základě faktur - daňových dokladů (dále jen
faktur), vystavovaných zhotovitelem v měsíčním intervalu. Fakturovány budou práce provedené za

příslušný kalendářní měsíc provádění díla, zjištěné (vykázaně) k poslednímu dni každého měsíce

(tento den je datem uskutečnění Zdanitelněho plnění). Zhotovitel předloží objednateli nejpozději do
5 pracovních dnů následujícího měsíce oceněný Soupis prací, dodávek a Služeb provedených za
uplynulý měsíc. Závěrečný Soupis prací, dodávek a Služeb předloží Zhotovitel objednateli nejpozději
do 5 pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí dokončeného díla. Objednatel je povinen

vždy provést kontrolu předloženého oceněného soupisu prací, dodávek a služeb a vrátit jej
zhotoviteli (se svým stanoviskem) nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení.

2. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani z
přidané hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu) a obchodnímu zákoníku (mít náležitosti
obchodní listiny), přičemž musi obsahovat:

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo,

b) identifikační údaje objednatele (vč. IČ, DIČ a údaje o zápisu v OR nebo jiné evidenci),

c) identifikační údaje zhotovitele (vč. IČ, DIČ a údaje o zápisu v OR nebo jiné evidenci),

d) označení uzavřené smlouvy (číslo, datum),

e) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,

f) označení stavby

g) popis předmětu plnění,

h) datum vystavení a odeslání faktury,

i) datum uskutečnění Zdanitelného plnění,

j) datum splatnosti,

k) výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH,

l) Sazby DPH,

m) výši DPH celkem a podle základen, zaokrouhleně podle příslušných předpisů,



n) cenu celkem, včetně DPH,

o) případně částky odpočitatelné od celkové fakturované sumy pro účely Zjištění částky k proplacení,

p) částku k proplacení,

q) jméno a podpis oprávněné osoby.

Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být odsouhlasený oceněný Soupis provedených
praci, dodávek a Služeb podle odst. 1.

4. Objednatel je povinen Zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na 20 dnů
od data doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z
účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli vystavenou fakturu, jestliže neobsahuje náležitosti podle
odst. 3 nebo údaje v ní obsažené (vč. přílohy) jsou věcně či cenově nesprávné. Objednatel musí
fakturu vrátit doporučeným dopisem S uvedením důvodů, pro které fakturu vrací, a to tak, aby byla
doručena zhotoviteli do data její Splatnosti. Při nesplnění těchto podmínekje objednatel v prodlení s
placením částky, která měla být fakturována správně.

6. Objednatei nebude poskytovat zhotoviteli zálohové platby.

7. V případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého plněníje zhotovitel oprávněn přerušit práce
na díle do doby zaplacení dlužné částky. Po tuto dobu nenív prodlení Se Splněním termínu dokončení
a předánídíla.

Článek vıı.

Staveniště a zařízení staveniště

1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště jen pro účely Související s prováděním díla a při užívání
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy

2. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků síti technické
infrastruktury, předané mu objednatelem, a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich
nedodržením. Neodpovídá však za škody na stávajících sítích technické infrastruktury, které nebyly
vyznačeny v podkladech objednatele.

3. Zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v Souladu Se Svými potřebami s respektováním
požadavků a podmínek uvedených v projektové dokumentaci a v příslušných rozhodnutích,
předaných mu objednatelem.

4. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i připojeni na odběrná místa potřebných médií
určená objednatelem a jejich rozvod po Staveništi. Zhotovitel je povinen zabezpečit Samostatná
měřicí místa a náklady na jím spotřebovaná energie uhradit (jako součást ceny díla).

5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a průběžně ze staveniště
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.



6. Zhotovitel odstraní Zařízení staveniště a vyklidí Staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne předání a

převzetí díla, pokud v zápise o předání a převzetí díla není dohodnuto jinak (zejména z důvodu

potřeby ponechání zařízení, nutných pro provedení odstranění vad a nedodělků zjištěných při

předání a převzetí díla). Nevyklidí-Ii zhotovitel staveniště ve Sjednaném termínu, je objednatel

oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou; náklady s tim spojené uhradí zhotovitel ve

lhůtě do 15 dnů od jejich vyúčtování objednatelem.

článek vıii.

Provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zavazuje se však brát v úvahu upozornění a

pokyny objednatele, týkající se možného porušování Smluvních povinností zhotovitele při provádění

dila.

2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí

od něj převzatých nebo pokynů mu objednatelem k provedení díla daných, jestliže zhotovitel mohl

tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče (zejména v případě zjištění vad v projektové

dokumentaci).

3. veškeré odborné práce podle této Smlouvy musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho

podzhotovitelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel při zahájení Stavby určí osobu

stavbyvedoucího, která zabezpečuje odborné vedení provádění Stavby a má pro tuto činnost

oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zajistí, abyjméno a příjmení

stavbyvedoucího bylo uvedeno v protokolu o předání á převzetí staveniště a bylo Zapsáno do

Stavebního deníku s rozsahem jeho oprávnění a odpovědnosti. V případě personální změny ve

výkonu této funkce zabezpečí zhotovitel bez zbytečného odkladu příslušnou změnu tohoto zápisu.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy a relevantní ustanovení českých technických

norem přejimajících evropské normy. Zavazuje se dodržovat též veškeré podmínky vyplývající z

vydaných rozhodnutí a závazných stanovisek, která mu objednatel k provádění díla předal.

5. Zhotovitel se zavazuje, že k provádění dila nepoužije materiály, které nemaji požadovanou

certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to projejich použití nezbytné podle příslušných

předpisů. Na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla, doloží soubor

certifikátů, či jiných průvodních dokladů rozhodujících materiálů, užitých k provedení díla.

6. Zhotovitel při provádění díla provede potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby

na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhajicí ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré

podminkyr vyplývající z právních předpisů, řešicích problematiku vlivu stavby na životní prostředí,

problematiku odpadového hospodářství apod.

7. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární

ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

Odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se S jeho vědomím na staveništi zdržují;



je povinen Zajistit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a Zabezpečit provedeni
příslušných proškolení o bezpečnosti a ochraně Zdraví při práci a o požární ochraně.

8. Po staveništi se mohou pohybovat pouze Zástupci objednatele a osoby vykonávající technický a
autorský dozor, či jiné osoby uvedené v odst. 10, při povinnosti dodržovat bezpečnostní pravidla a
předpisy. Za splněnítéto povinnosti odpovídá objednatel.

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistíflli, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu s
povinnostmi vyplývajícími Ze Smlouvy nebo Z obecně Závazných předpisů, je oprávněn písemně
požadovat, aby Zhotovitel dílo prováděl řádným Způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným

prováděním díla. Neučiní-li tak zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušeníjeho
povinnosti, které opravňuje objednatele k odstoupení od Smlouvy.

10. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele Zápisem ve stavebním deníku (nebo jinou prokazatelnou
formou) nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu
budou Zakryty nebo se Stanou nepřístupnými. Neučiní-Ii tak, je povinen na žádost objednatele práce
na svůj náklad odkrýt. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel
oprávněn předmětné práce Zakrýt. Bude-li objednatel v tomto případě dodatečně požadovat jejich
odkrytí, je Zhotovitel povinen odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však Zjisti, že práce
nebyly řádně provedený, nese veškeré náklady Spojené s odkrytím prací, opravou vadného stavu a

následným zakrytim Zhotovitel.

11. Zjistí-Ii Zhotovitel při provádění prací nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, detailů
stavby nebo chráněných částí přírody anebo archeologické nálezy, je povinen neprodleně oznámit
nález objednateli a jeho jménem též Stavebnimu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu
ochrany přírody, a Zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo Zničen, a
v nezbytném rozsahu přerušit práce. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to

písemně a bez Zbytečného odkladu, přičemž budou respektovány podmínky stanovené stavebním
úřadem. Jestliže Zhotoviteli vznikne Z těchto důvodů zpoždění nebo náklady, má nárok na
prodloužení doby plnění podle čl. IV. této smlouvy a na úhradu veškerých takto vzniklých nákladů
objednatelem.

12. Nebezpečí škody na díle nese po dobu jeho provádění Zhotovitel. 'vlastnické právo k dílu přechází

na objednatele postupně, a to úhradou faktury na příslušnou část díla. Nebezpečí škody na díle
přechází na objednatele dnem protokolárního předání a převzetí dokončeného díla.

Článek IX.

Předání a převzetí díla, užívání stavby

1. O průběhu přejimacího řízení pořídí smluvní strany oboustranně podepsaný Zápis, ve kterém mj.

uvedou:

a) údaje o zhotoviteli a objednateli,

b) stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí,

c) Zhodnoceníjakosti provedeného díla,



d) dohodu o způsobu a terminu vyklizení Staveniště,

e) Seznam předanych dokladů,

f) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá.

2. Objednatel převezme dokončené dílo, pouze je-lí bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

3, Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve stavu Schopném
předání a převzetí, objednatel dílo nepřevezme a v zápise uvede důvody odmítnutí převzetí díla. Po
odstranění nedostatků, pro které dílo nebylo převzato, zhotovitel vyzve objednatele k opakovanému
přejímacimu řízení, přičemž je povinen uhradit objednateii veškeré náklady jemu vzniklé při
neúspěšném přejímacím řízení.

Článek X.

Odpovědnost za vady díla, záruční doba

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla zjištěné
po dobu záruční lhůty, a tojestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší
mocí, případně běžným opotřebením.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly Způsobeny použitím podkladů předaných
mu objednatelem nebo dodržením jeho nevhodných pokynů v případě, že Zhotovitel ani při
vynaložení odborné péče nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů nemohl zjistit, nebo na tuto
skutečnost písemné upozornil a objednatel na jejich použití či dodrženítrval.

4. Záruční lhůta zhotovitele na kvalitu díla se sjednává v délce 24 měsíců.

5. Běh záruční lhůty začíná dnem podpisu Zápisu o předání a převzetí díla. V případě, že objednatel
řádně nabídnuté dílo v rozporu se svymi povinnostmi nepřevzal, začíná záruční doba běžet dnem, kdy
měí objednatel povinnost dílo převzít.

6. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za
které zhotovitel odpovídá.

7. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny,
běží záruční lhůta opětovně ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle však do doby uplynutí 12
měsíců od skončení záruky za cele' dílo.

8. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění. Reklamace Se považuje za včas uplatněnou, byla-li nejpozději v poslední den záruční
lhůty doručena zhotoviteli.

9. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci musí objednatel
uvést, jakym způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat buď odstranění
vady opravou, je-li vada opravitelná, pokud opravitelná není, je oprávněn požadovat odstranění vady



dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, Zařizovacích předmětů, Svítidel apod), nebo
přiměřenou slevu z ceny díla.

10. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,
kdy reklamaci obdržel, zda ji uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů
reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má Se Za to, že reklamaci uznává.

11. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění oprávněně reklamované vady,
nejpozději však do 15 dnů po obdržení reklamace, není-li dohodnuto jinak. Pokud tak neučiní, je
povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu podle ČI. XI. této Smlouvy.

12. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaně vady do 15 dnů po obdržení reklamace nebo v
dohodnuté-m termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou
nebo fyzickou osobu. veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

13. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro
odstranění vad a vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v
prodlení s termínem nastoupení k odstraněnívady, ani S dohodnutým termínem pro odstraněnívady.

14. O odstranění reklamovane vady sepíší Smluvní Strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

Článek Xl.

Smluvní pokuty

1. v případě prodlení zhotovitele Se splněním termínu dokončení díla Sjednaněho v či. IV. odst. 1 této
smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení.
Zhotovitel však není v prodlení v případě, že k němu došlo z důvodů okolností na straně objednatele,
nebo při působení vyšší moci.

2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení Se Splněnírn dohodnutých termínů odstranění vad a nedodělků
uvedených v zápise o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli Smluvní pokutu ve výši 1 000; Kč Za
každou vadu (nedodělek), u níž je v prodlení, a Za každý den prodlení.

3. Neodstraní-Ii zhotovitel ve sjednaněm termínu vadu reklamovanou v záruční době, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za
každý den prodlení.

4. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamovaně vady v termínu podle čl. X. odst. 11 nebo v
termínu jinak dohodnutém, uhradí objednateli Smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč Za každý den, o
který nastoupí později.

5. Pokud Zhotovitel nevyklidí Staveniště ve Sjednaněm termínu, a není-li sjednán, pak ve lhůtě do 15
dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,-
Kč za každý započatý den prodlení.



6. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Strana straně povinné písemnou formou. 've vyúčtování musíbýt uvedeno porušení povinnosti Strany povinně, ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování Smluvnípokuty opravňuje, a Způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.
7. Strana povinná uhradí Straně oprávněné vyúčtovanou smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů od dneobdržení příslušného vyúčtování,

8. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody Způsobené jíporušením povinnosti povinnou stranou, na niž Se Smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši přesahujícísmluvní pokutu.

Článek XII.

Vyšší moc

1. vyšší mocí se rozumí výjimečná událost nebo okolnost, která Se vymyká kontrole Smluvní Strany,před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dílo, které se Strananemůže účelně vyhnout nebojí překonat a kterou nelze přičíst druhe' Straně.
2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje Se pouze na ně, následující událostí nebo okolností,zejména:

a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství Ze Zahraničí,
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanskáválka,

c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka, vyvolaná jinými osobami než jsou zaměstnancizhotovitele a podzhotovítelů a osoby působící na Straně těchto Subjektů,
d) nepředvidaný výskyt či působení válečné munice, výbušnin, ionizujícího záření nebo kontaminaceradioaktivitou, pokud nebyla Způsobena tím, že tuto municí, výbušniny, ionizující záření neboradíoaktívítu použil, resp. způsobil zhotovitel nebo osoby působící na jeho Straně,
e) přírodní katastrofy, jakoje zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanícká aktivita,
f) nově přijatá opatření Státních orgánů, způsobující nemožnost plněnísmlouvy o dílo.
3. Pokud Se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek Stane z důsledkůvzniku či působení vyšší mocí nemožným, nebo tyto okolnosti plnění ztíží či jinak negativně ovlivní,Strana, která se důvodů vyšší mocí dovolává, vyzve druhou Stranu ke změně Smlouvy, nebo má zapodmínek, uvedených v dalších odstavcích, právo od smlouvy odstoupit.

4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má Strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc,právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámenío odstoupení druhé smluvní straně.

5. Zhotovitel Se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které jezhotovitel v prodlení.



6. Důsledky z působení vyšší moci může každá Smluvní Strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po
Zjištění vzniku vyšší mocí.

článek ×ılı.

Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-lí u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé Straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních
stran.

2. Smluvní strany Se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit v těchto případech podstatného porušení
smlouvy:

a) prodlení zhotovitele S dokončením dila z důvodů ležících na jeho Straně delší než 60 dnů,

b) nepředložení dokladů zhotovitele o pojištěni odpovědnosti za škodu objednateli ani v dodatečně
přiměřené lhůtě,

c) pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu S povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecné
závazných předpisů, objednatel :jednání nápravy podle či. Vlll. odst. 11 této smlouvy požadoval a
zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstranil nedostatky vzniklé timto vadným
prováděním, nebo po uplynutítéto lhůty nepřestal dílo provádět nevhodným způsobem.

3. Oprávněná smluvní strana je povinna Své odstoupení písemně oznámit druhé Smluvní straně bez
zbytečného odkladu poté, co Se o porušení příslušné Smluvní povinnosti dozvěděla. V oznámení o
odstoupení od Smlouvy musí být uveden důvod, pro který Strana od smlouvy odstupuje S výslovným
odvoláním na příslušné ustanovení Smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto
náležitosti je odstoupení neplatné.

4. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Odstoupi-lí objednatel od smlouvy na Základě ujednání z ní vyplývajících, Sjednávaji se povinnosti
Smluvnich Stran takto:

a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět Staveniště,

b) objednatel umožní přístup zhotoviteli na Staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné náležitosti
v Souvislosti S ukončením prací,

c) zhotovitel do 15 dnů od data odstoupení od smlouvy vyhotoví Soupis všech provedených prací a
uskutečněných dodávek a služeb, oceněný podle způsobu, kterým byla Stanovena cena dila,

d) zhotovitel oceněný soupis provedených prací, dodávek a Služeb předá objednatelí kodsouhlasení,

e) objednatel se vyjádří k oceněnému Soupisu praci, dodávek a Služeb nejpozději do 5 dnů od jeho
obdržení,

f) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí provedených prací na stavbě,



g) objednatel je povinen do 15 dnů od obdržení vyzvání Zahájit přebírání prací a sepsat Zápis o

předání a převzetí, podepsaný oprávněnými Zástupci obou stran,

h) zhotovitel odveze svůj neZabudovaný nevyúčtovaný materiál a Zařízení a vyklidí staveniště
nejpozději do 15 dnů po předání a převzetí prací objednatelem podle písm. g),

i) Zhotovitel provede (s použitím oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, zpracovaného a
odsouhlaseného podle předchozích ustanovení tohoto odstavce) finanční vyčíslení všech
provedených prací, dodávek a Služeb, všech dosud vyúčtovaných prací, dodávek a služeb, popřípadě
poskytnutých záloh a Zpracuje konečnou fakturu, ve které budou uplatněny Zbývající (dříve
neuplatněné) finanční nároky vůči objednateíi ke dni odstoupení od smlouvy,

j) objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti podle čl. VI. této Smlouvy.

8. Výše uvedeným ujednánim není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

článek Xıv.

Ustanovení o doručování

1. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručuji na adresu objednatele nebo zhotovitele
uvedenou vtéto smlouvě. Pokud v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke Změně adresy některého
Zúčastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně, doporučeným dopisem, faxem nebo
elektronicky e-mailem a následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po

jejich zjištění, oznámit druhému účastnikovi tuto Změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Nebyl-li objednatel nebo Zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-Ii si účastník zásilku do deseti

kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník
o doručení nedozvéděl.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

1. Právnívztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

3. Smluvní Strany se dohodly, že případné spory, vzniklé Ze Závazků Sjednaných touto smlouvou,

budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešene dohodou budou rozhodovány
příslušným obecným Soudem.

4. Tuto smlouvu IZe měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a
číslovaných dodatků.

5. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před
Smluvnimi ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucujíci

účinky.



6. Tato Smlouva se sepisuje ve 2 Stejnopisech; z nichž každá Smluvní Strana obdrží po 1 vyhotovení.
7. Smluvní Strany prohlašují,
Smlouvu, že Si
pody.

že toto je jejich Svobodná, prava' a vážně mínënä vůle uzavřít obchodnítuto Smlouvu přečetly a S celým jejím obsahem Souhlasí. Na důkaz toho připojuji Své

8. Smluvní Strany prohlašují, že předem Souhlasí Se z
vjejı'm plném Znění, včetnějejích příloh.

přístupněním, Či Zveřejněním cele této smlouvy




